
COMUNE   DI   LENTINI 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

-------------- 

 

 

DETERMINA  DEL  COORDINATORE  DEL  1° SETTORE 

n° 205  del  22/11/2023 
 

 
 

OGGETTO:  Fornitura di risme di carta A4 per stampanti e fotocopiatrici – Decisione a 

contrarre, affidamento, impegno somme. 
CIG: ZD63D66407 
 

 

 

 

IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 

 

PREMESSO : 

- che da inizio d’anno ad oggi, l’approvvigionamento di carta per stampanti e fotocopiatrici è 

avvenuta progressivamente per piccole quantità, secondo le esigenze del momento, tramite 

acquisti economali; 

- che l’attuale dotazione di carta ai vari uffici del 1° Settore è in fase di esaurimento ed è necessario 

effettuare una parziale integrazione delle scorte in tempi celeri; 

- che attualmente, il mercato offre una varietà di prezzi ampia; 

- che per l’affidamento della fornitura si è ricercata l’immediata disponibilità del prodotto ad un 

prezzo tra i più bassi; 
 

CONSIDERATO : 

- che per tali forniture sono necessarie somme di modestissima entità; 

- che l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 consente, per gli affidamenti di forniture di importo inferiore a 

€140.000,00, di poter procedere ad affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;  

- che per affidamenti inferiori ad € 5.000,00 non è obbligatorio il ricorso ad acquisti tramite 

M.E.P.A.;  

- che il punto vendita Euronics Lentini di Lionti Elvis (P.IVA: 01590720858 - C.F.: 

LNTLVS81E31F899A) è disponibile ad effettuare la fornitura in oggetto, in pronta consegna e 

con prezzi ritenuti del tutto congrui, pari ad € 4,99 (I.V.A. compresa) per ogni risma A4 da 500 

fogli ; 
 

RITENUTO : 

- che, seppur l’Ente si trova in gestione provvisoria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art.163 comma 2, 

la mancata esecuzione del presente provvedimento comporterebbe per gli uffici del 1° Settore 

l’impossibilità ad operare e l’interruzione di pubblici servizi obbligatori per legge;  

- opportuno procedere con l’affidamento della fornitura in oggetto, necessaria per il corretto 

funzionamento degli uffici; 

VISTO l’O.EE.LL. vigente; 

VISTO lo statuto del Comune di Lentini; 

VISTA la propria competenza in materia, giusto Decreto del Sindaco n°27/2023;  
 

 

 



 

 

 

DETERMINA 
 

A) DI STABILIRE CHE: 

- il fine del contratto è l’approvvigionamento di un adeguato numero di risme di carta A4; 

- l’oggetto del contratto è la “fornitura di risme di carta A4 per stampanti e fotocopiatrici”; 

- le clausole essenziali del contratto sono quelle in uso nel commercio, distinte sinteticamente nel 

seguente ordine cronologico: affidamento, sottoscrizione da parte dell’affidatario di copia del 

presente atto per accettazione, ordine, consegna fornitura, fatturazione elettronica (codice 

univoco: E1FYS7), liquidazione e pagamento; 

- il criterio di affidamento, ai sensi del D.Lgs. 36/2023 art. 50 comma 1 lettera b, è l’affidamento 

diretto senza consultazione di più operatori economici; 

B) DI RITENERE congrue, per le finalità sopra indicate, le caratteristiche del prodotto e del prezzo 

offerti dal punto vendita Euronics Lentini di Lionti Elvis (P.IVA: 01590720858                      

C.F.: LNTLVS81E31F899A); 

C) DI AVER VERIFICATO la regolarità del D.U.R.C. rilasciato con numero INAIL_41298966 in 

data 14/11/2023 e valido fino al 13/03/2024; 

D) DI AFFIDARE, ai sensi del D.Lgs. 36/2023 art. 50 comma 1 lettera b, al punto vendita Euronics 

Lentini di Lionti Elvis (P.IVA: 01590720858 C.F.: LNTLVS81E31F899A), la fornitura di n°125 

risme di carta A4 da 500 pagine cadauna, per il prezzo di €.4,99 compreso IVA per ogni risma, 

ordine minimo n°5 risme o multipli di 5; 

E) DI IMPEGNARE, nel redigendo Bilancio 2023 dell’Ente, la somma totale di € 623,75 (IVA 

compresa), secondo lo schema di seguito riportato: 

- €  74,85  al Cap. 210-0;      

- € 124,75 al Cap. 1102-0;    

- €  49,90  al Cap. 1297-0;    

- € 149,70 al Cap. 1290-0;    

- €  49,90  al Cap. 8510-0;    

- €  99,80  al Cap. 34610-0;  

- €  74,85  al Cap. 27410;     

F) DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della L. 241/1990, come 

introdotto dalla L. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anti-Corruzione adottato 

dall’Ente; 

G) DI DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 

pretorio comunale, saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37 

del D.Lgs. n°33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione 

“amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente. 
 

            IL  COORD.  DEL  1° SETTORE 

                         Geom. Carlo Maci  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DETERMINA  DEL  COORDINATORE  DEL  1° SETTORE 

n° 205  del  22/11/2023 
 

 
 

OGGETTO:  Fornitura di risme di carta A4 per stampanti e fotocopiatrici – Decisione a 

contrarre, affidamento, impegno somme. 
CIG: ZD63D66407 
 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi del D. Lgs. 267/2000, articolo 147bis, comma 1 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE. 

        Il sostituto del Coord. del 5° Settore   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


		2023-11-22T11:18:49+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI


		2023-11-29T21:32:21+0100
	Gaeta Giorgio




